De solutio. & liberatio.

dementia enim in oīis plenitudinem notant. sic enim oīis confitetur facere republiū eceret vel veler videri potest. si habent heros republiū. tunc ex eodem modo: id est dominans. nam heros potest dicuntur. vt. s. ad. l. aquit. item mela. s. lego. et scis q. alii habent quae alii qua: que in idem sunt.

a Cred. vel forte in cm
pnione predicatione. vt. s.
de admitt. rato. lata au-
tem. p. p. n.

b Scrutata. in tuto los-
ca a tute.

c Interempta est. per
iusum republi.

d Nec creditore. immo
creditor. vt. s. co. qui
dec. in p. i. si folium
rus. que sunt cōtra. Sol.
bifurc. oblat. non con-
gruo loco et tempore. vt
d. solutus. fin. Ro.

Elii dicunt q. et spes
le cum resp. aufer. arg.
s. de. encl. lucius.

e Cu de sorte. tit. n. mibi
cum comm. pro sorte d. vi-
ras autem nudo pacto:

potesta mibi conuenire
et soluit pro tribus mēsiis

paratim peti viras
per reliquias tribus men-
ibus: cum tantū steterit
fors. at debito dicit se nō
teneri. immo dicbat in
debitis pīmas solutas.

indicatum et per indicē
appellationis de primis
nō repetendis: de secundis
non soluidis: postmo
dam debito soluit qui
q. simplier. de quibus
queritur ansori cedant.
et cōsiderit q. sic ad quod
et. s. de condit. indebet. si
non fōtem. in p. n.

f Debēta. nō erat ergo
soluta fors.

g De viris. cum credi-
tor diceret eas debitas ē
cuiliter. de voto natura-
lē tantum.

h Et appellatione. fue-
rat enim primo indicati
in causa principali.

i Non repeti. naturali
causa inbidente repeti-
tionem.

k En futuris. id est no
minus eius temporis q.ō
transfert pos. solutionē:
non autem dicit inder
in futurum pos. sententiam: q. ad iudicium nō pertinet tractus futuri tem
poris. vt. s. de vir. s. fin. hoc dicit non debet felicit ciuiliter.

l Causa. soluta post dictam sententiam.

m Perito. i. creditor.

n Defendor. i. alareget.

o Reliquet. id est si simplier soluit: cum vsure neq. et stipulatio
ne. neq. et pignoris retinere poterit erigi. vt. s. e. i. in his. t. i. e. l. cum
et pluribus. ls. feula sura ad traſiens hunc q. s. t. om. nō responderit.

p Alterus. prepositus. pecunias exigendis.

q Marinaro. qui marinus erat debitor et pluribus causis. administra
ut enim negotia domini sui tity per duos annos forte. et in primo anno
no factus est de bitor. ob malam administrationem et pluribus causis.
et sic plures summas debet: sed ex ea causa debebat maiorem quam
titatem q. et alijs. et idem fecit in secundo anno. Acurius.

r Superioris. i. primi. Acurius.

s Reliquet. i. debitor ex mala gestione. et est als reliquator: als reli
quatum. i. debitor contractum ex mala gestione.

t Proficer. q. simili in vestitum. vt. s. eod. l. cum ex pluribus. i. s. i.
m. t. s. h. f. z. s. o. in his. in p. m.

u Semissiles viras. id est maiores.

v Solutum effet. facit. C. de viris. i. creditor. i. l. indebitas. i. pac.
si certis annis. i. s. de oper. lib. l. operis. i. de leg. i. j. l. fideicommissum.

Zitu. III.

fo. CCL.

sed argumen. contra. C. de fideicommissi. i. s. i. de vir. l. cum de rem
verso Acurius.

Q Uoniam pluripluribus. Lassum pone vt posui. s. codem. l. iij. in fine. l.

v Ad solutionem. quia dies venit. vt. s. cod. l. iij. in fine. i. facit. s. eod.
i. quis. et. s. prox. h. et
i. de regulis iuris. si in
duabiles.

H Atre restitutum.
Q Uoniam et pluribus causis. de
bitor pecuniam solvit. Iuli.

elegatissime putat ex ea causa eu
solus esse videri debere: ex qua tunc
cū soluebat compelli poterat ad
solutionem.

R edem. Lex. ciii.

H Atre restitutum. hereditate
solutiones. facte ab herede rate om
nino habebuntur.

G aulus. Lex. cv.

Q Uod dicimus in eo herede
qui fiduciarius testatoris id

quod ante adiram hereditatem
ab eo solutum est. debere statim
soluer. cum aliquo. scilicet tem
peramento temporis intelligen
dum est. etenim cu. tuz saccō adi
re debet.

S us questum est. cōventione non tol
lit viuis partis revocatione: securis in
mandato. hoc dicit Bar.

G aius. Lex. cvi.

A iud est iure stipulatiōis ti
tū solui posse: alio potest
permisum me id contingere. nam
cū ure stipulatiōis recte solui
tur. et si probidente me recte solui
tur. potest. cui vero alio permisero
soluer. et non recte soluitur si prūs
et solueretur denunciauerim pro
missione et solueretur.

B emponius. Lex. cvij.

A iudicatio obligatio aut na
turaliter solueretur aut ci
uititer/naturaliter veluti solutio
ne. aut cum res in stipulatiōne
ocducta sine culpa promissoris

in rebus humanis esse deſit: et
ciuititer veluti acceptatione / vel
cum in candem personam insu
pulantis promitterisq. occident?

Q uoniam Erā si
dein post tūti qui moriens
instint herede meius
solui creditori apud quē
fideiūter. Dicit q. he
res debet mibi statim sol
ueretur. et si statim et
intelligendum cu aliquo
temporamento. nō emi de
co. cōfitemur adire et cōf
co paratus. et si studē
peramentū spaciū de
cē dierū. Fran. accur.

C ubi. co. f. s. de leg. f. s. in
Solutum est. scilicet ei
apud quē fideiūter pro
functo.

G uineg. et. de
cē dierum forte. vt. s.
de constituta pecunial.
dam. in f. z. de admitt. rato. rato
qui reportum. s. fin. et. de leg. i.
l. domus. q. si confiterit. et in it. i. l. co. f. s.
quis filium. s. stipulato. et neg. g. et. d. innoto.

b C adire debet. si herede hereditate. vel altero debet adire et facio i.
fideiūter non statim debet adire herede seu comitare. sed cum aliquo
temporamento temporis. vt. in bac. l. dicitur.

H Atre est. q. Lassum pone q. quando quis admittitur in
stipulatiōne recte ei solui potest. Item quādo creditus ubet ali
cui alteri soluer. recte etiam illi soluitur: famē si differre inter illa
duo. quā prima causa etiam in multo recte soluitur adiuncto. secundo
non. si probilebam ne ei cū iūferam soluite. soluitur. lex sequens clara
est. t. ultime glo. ponit causam. Fran. accur.

i C uit. et adicto. Acurius.

k Solui poref. l. non confeta. vt. s. e. i. quis stipulatus. s. item. vd
non mutato statu eius. vt. s. e. i. cum quis.

l Nec solueretur faci. s. e. i. vero procuratori. s. j.

m E rbon. Sicut culpa. als mōta.

n E rbon. niboluminus ciuititer etiam dictis modis obligatio.
vt. C. de pac. creditori.

o Occident. iure successioni. vt. s. cod. s. lib. s. additio. s. facit. s. de
verb. oblig. s. s. lib. s. certo die. i. s. e. l. prout quis.

ffoz. Liber.XLVI. Novi vero. VIII.

Et qui. Quo dicit hec ler. Primo titulus stipulatus est me manis
dante et me vivente a debito meo decim fibi tio dari post mortem meam recte ei solutum / vel me vivo / vel me mortuo / vel me veniente / vel etiam mutuo / per tenere: quia talis t.c. qd habet actionem ex sua fuit stipulatione. In secundo mandau debito meo et foluat tio. Nam foli
ueno post mortem meas non liberatur ab hereditate
bus meis: qd pmi foliatur mandati. vt. s. man
dati. si qd alicui. qd mor
te. et. inter causas. in pmi.
ne enim creditor fuit stipu
latus hoc causa: sed bunc
seculu causu est contra. s.
de iure doti. s. ego. s. fi
res. Sola. speciale ibi in
doti: vt. hic dicit: t. pleni
dic. ut ibi. Item contra. s.
de donatione. causa morti.
mortis ca. s. nra. Sola.
ibi mandau vt post mortem
tare instrumenta de
bitoribus. hic vivi vita
mea: et hoc hec ver
ba post mortem mea des
terminau verbam soluti
onem verbum soluere: et
hoc eodes modo poterit
foli aliud contra. s. ma
da. si vero non emine
randu. s. f. et. sequenti
vbi mandau fieri monu
mentum post mortem meas.
Item etiam hoc non ob
stat aliud contra. s. de
ga. q. cum patet. s. me
mo. quia ibi mandau deb
itorum et foluerit me vi
uente et i voletam me
nare causa mortis: quod
mibi debetiam qd hoc
mandatum fit vita: sed
tibi habet et cum irre
cablem: denun post mor
tem distinguuntur: et ibi
an fidei debitor me mo
tuus non liberatur. al. sic.
vel dicas qd hec verba
post mortem determinat
verbum foluerit: et dicas
ad. l. de donationib. cau
sa mortis. qd aliud sit in
donatione causa mortis
et ad illa. de lega. q. quod
mandau et in vita mea
foluerit: et modi eti et ad
illu mandau. folue et ibi:
et facit. s. col. salut.

B Stipulatus. Se foliatur. Acurius.

C Solutur. etiam me mortuo.

D L. sua stipulatio.

D De acceptationibus. **A** Direit de naturali liberatione: nra de ciuili
vel detinut generi deliberationibus nra in specie.

C Acceptatio. **A** Ita pma lez diffinit qd sit acceptila
tio. l. et. t. qd clare sunt. glo. ponit casum. l. nra. t. v. Fran.

C Interrogatione. scilicet interrogant et interrogati/
vel impelta nouatione que etiam plerius acceptilationem
precedit. Acurius.

F Natura. quo virus tenetur et aliis tenet. et sic dicitur quilibet absoluti.
sic. C. de iur. deliberan. cum antiquioribus. quinimum et creditor. dici
tur liberatur. et. s. de exercitoria. l. s. non autem. et de adm. tuto. l. quo
tient. s. f. scit. Al. oicunt qd terg. debet. sed non placet. qui scilicet
duo acceptillationes.

S Epulum. **A** Placeat. qd conditio eius melior: fit: sed cum procedere
debatur obligatio acceptationem nra quid obligatur? **R** nra. scit
fiat suu comodum in acceptilio sequitur. **G**

P Procuratores. Sinc mandato. speciali facta a credore et li
beret. idem dicit. **A** s. nra. generali cum libera nisi donet. argumen
tum. de procuratore. l. procurator cui. Illa contra p. l. codem. et per
infuriam. s. f. sed in seruo creditoris fallitam. sicut habeat manda
tum speciale non potest acceptio ferre. vt. i. codem. penit. contra et
procuratores debitorum videtur idem si habeat speciale mandatum: vt

etiam sine nouatione possit petere debitem liberationem per acceptila
tionem: vt. hic: et hoc quando procedit obligatio verbala. alio permittat
et per nouationem liberet. vt. d. h. tutor.

H Ceptilatio. **A** Non. vt. ibi. abeo acceptilio tali si impator intrans
lit. ita. ita. v. i. de reg. uir. l. acme. s. tacita sic. vt. et. t. l. s. l. sub
editione. **C** Exempli. **I** boni similitudo. qd
sim. bi. foliati quod de
bebas. volunt. autem te
liberare. et die non valent;
qua statim et liberatus;
ita et bi. fin. quodam;
sed fin. hoc videtur vale
re habita die po non ap
posita: quod et dicitur. vi
vt. i. dicit. g. uir. l. acme.
vni die et simile. qd neu
tra statim liberat. plane
aduenientie die solutionis
in dicta facia liberabit.
vt. s. t. u. i. sub condic
tio. sed non acceptilatio
tio. quantum habuit vi
tiosus. vi. d. l. actus. et
ratio. quia in solutione si
bi debetum habet. et facit
hac similitudinem insti
tuta quibus modis tolli.
oblig. s. nra per acceptila
tionem. et. s. o. de leg. leg.
Lnon foliunt. s. i.

G In ista. l. dicit. qd pupillus potest per
acceptilationem liberari sine tutoris antro
ritate. b. d. **A** cur. de cast.

A cipianus. **I** ex. ii.

D Uplum per acceptilatio
nem: et sine tutoris auctorita
tate liberari posse placet.

P paulus. **I** ex. iii.

D rari nec liberare quisque ac
ceptilatio sine mandato potest.

P pomponius. **I** ex. iii.

H Ceptilatio sub condicio
ne fieri non potest.

U ppiamus. **I** ex. v.

M odi acceptilatio facta nul
lius momenti est. nam solu
tions exemplo acceptilatio so
let liberare.

G Acceptilatio generalis refertur ad
omnia: nisi appareat esse sensum de certis.
Bartolus. **I** ex. vi.

I dem. **I** ex. vi.

L uribus stipulationibus fa
ctis si promissor ita acce
pto rogasset: quod ego tibi pro
missi habeo non acceptum: siquid
apparet quid actum est: id solum
per acceptilationem sublatu est:

sed si non apparet omnis stipula
tione solute dummodo il
lud sciamus si ego aliud accepto
tuli: aliud tu rogasti: nihil valere
acceptilationem.

I dem. **I** ex. vii.

S tine et sic acceptilatio fieri
potest: accepta facis deccs:
Illerispon. facio.

G Si acceptilatio peccat in forma non
habetum pactis: se fusi si peccat in materia.
Bartolus.

I dem. **I** ex. viii.

M utillis acceptilatio. **I** ex. viii.

C Sublatum. s. i. et. t. vno in pmi. t. l. fi.

M omnes stipulations. s. i. de tute. l. qui habet. s. i. et. insi. de in
st. stipu. s. quoties. t. s. de testa. mtc. si quis ita in pmi. Sed contra. s.
de lib. et. pmi. l. Sol. b. et. ibi pmi fauor. responderet. et si respo
s. in deum adic. cu. duo. qd et. qd. et. contra.

N Acceptilationem. p. et. s. de actio. zobi. l. in omnibus.

M utillis. **C** latus. **Z** u. ego facimus acceptilationem inutili
de aliquo debito: queritur viru falem talis acceptilatio habeat
vnu mudi pmi viru falem tollatur obligatio. **S**ed. qd non. **D**ic
ceret a igs qud potest fieri qd inter nos non surit falem mudi confe
sus. **R** nra. immo: qd ponamus qd ego falem nullus momenti possit
acceptilatione qud faciet: certe non habebit viru mudi pmi: cus nullum
consensum habuerit pacificandi qd falem fu in hoc. **S** qd. **P** lanus etf.

C Accepto. **S**ed falem erat seruus cos. titi. et meui. titulus debebat mes
u. c. libe. dicit meui. habeo ne acceptum quod nra titulus domin
meus debet viru talis acceptilatio cos serui valdeato alter omon
non. **R** nra. qd sic. probat autoritate hoc p. probat dicto laboenio quod
draf est. **S** qd. **P** lanus etf. et alleqat fepimile ad hoc p. qd aligat ligat
per illud etiam solutionis. **C** filius amias. filius meus contrarit tecu
contractu de ure ciuili. sicut queritur tripli filii possit liberare per
acceptilatione qd est de ure ciuili. **R** nra. qd sic. sed ego acceptu rogo
p. filio meo lib. ag. sed etiam seruus si sit obligatus potest per
acceptilationem liberari: vt. plerius etiam tollantur obligationes bonos
tare propter